
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 31/01/2022 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 22 del 31/01/2022 
REGISTRO GENERALE N. 99 del 31/01/2022 
 
 
 
OGGETTO: FORNITURA PASTI A DOMICILIO COOP CISS - IMPEGNO DI SPESA 2022-2023 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/01/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 31/01/2022 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE SERVIZI SOCIO-CULTURALI 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 31/01/2022 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTO che con delibera n. 1 del 10.01.2022 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione Provvisorio dell’esercizio 2022; 

VISTO che il Bilancio di previsione finanziario 2022-2024 è in corso di formazione;  

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 22.03.2021 di conferimento dell’incarico di Responsabile 

del Settore Servizi Sociali; 

PREMESSO che è in scadenza il servizio di fornitura pasti a domicilio, con cui vengono serviti tre 

utenti tra anziani e disabili adulti di cui uno a Depressa uno a Lucugnano ed uno a Tricase; 

ATTESO che questo servizio viene svolto, tramite un operatore OSS, da CISS Soc. Cooperativa 

Sociale ONLUS, con sede a Tricase (LE) Via Parini n. 1, e che gli utenti non hanno mai avanzato 

lamentele di sorta; 

TENUTO CONTO del particolare momento storico che si sta vivendo a causa della pandemia; 

RITENUTO di dover continuare a garantire il suddetto servizio che viene assicurato tutti i giorni 

con un pasto caldo per pranzo e un piatto freddo per la cena; 

SENTITA, con nota del 21.01.2022 di prot. 1141, la cooperativa CISS che, con nota del 27.01.2022 

di prot. 1396, ha dato la propria disponibilità a continuare il servizio, fino al 31.01.2023, agli stessi 

patti e condizioni con cui ha offerto il servizio fino ad oggi;  

 

VISTA che la Cooperativa CISS offre il servizio al prezzo giornaliero di € 17,0 oltre IVA al 5% per 

ogni pasto; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 in base al quale, per affidamenti di servizi 

di importo inferiore ad € 40.000,00, le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

RITENUTO di dover provvedere in merito impegnando la relativa somma necessaria; 

 

RISCONTRATO che la ditta incaricata in relazione alla posizione contributiva risulta avere DURC 

“Regolare”; 

ACQUISITO dall'ANAC il seguente CIG: ZB1350332D; 

ESEGUITO con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente 

atto avendo verificato: 

a) rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

b) correttezza e regolarità della procedura; 

c) correttezza formale nella redazione dell'atto; 

 

ACQUISITO il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi 

Finanziari: "favorevole"; 

 

VISTI il T.U. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 e il D. Lgs 118/2011; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 31/01/2022 

 

DETERMINA 

1) Affidare alla CISS Soc. Cooperativa Sociale ONLUS, con sede a Tricase (LE) Via Parini n. 1, il 

servizio enunciato in premessa dal 1° Febbraio 2022 fino al 31.01.2023 per il costo giornaliero, per 

ogni pasto, di € 17,00 oltre IVA al 5% e un importo annuo di € 19.545,75 IVA compresa; 

 

2) Impegnare l’importo presumibile  € 19.545.75 IVA al 5% inclusa, per € 17.885,70 IVA inclusa, 

fino al 31.12.2022, relativi all’annualità 2022, e per l’importo di € 1.660,05 IVA inclusa, dal 

01.01.2023 fino al 31.01.2023, relativi all’annualità annualità 2023, in base al’esigibilità della 

spesa, sul Cap. 1630 “Assistenza domiciliare agli anziani” Miss. 12 Prog. 05 AcTit 1 Macr. 03 

Piano dei Conti 1.03.02.15.009 del bilancio di previsione finanziario 2022/24 in corso di 

formazione, per l’espletamento dei suddetti servizi nel periodo indicato a favore della Soc. 

Cooperativa Sociale Onlus - “C..I. S. S.” - Via Parini, 1 - 73039 – Tricase - (LE);  

 

3) Dare atto che il presente affidamento viene effettuato nel rispetto di ogni vincolo previsto dalla 

vigente normativa in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ex art. 3 L. n. 136/2010 e 

ss.mm.ii.; 

 

4) Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il seguente Smart CIG: 

ZB1350332D; 

 

5) Dare atto, altresì, che si provvederà alla liquidazione dietro presentazione di apposite fatture 

elettroniche con successivo atto determinativo; 

 

6) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013. 

mds 

        Il Responsabile del Servizio 

     Dott. Massimo De Santis 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 31/01/2022 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MORCIANO IRENE 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.  DE SANTIS MASSIMO 

  
______________________________________ 

 


